REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 78, daté 30.03.2023

PER c’\xo\"ﬁ"‘f.s}_-\_‘
MIRATIMIN E DISA N‘_DRYSHIMEV]?;. NE VENDIMIN E KFJSHILIT_IT ) “%{:ﬂz
DURRES NR. 112, DATE 27.10.2022 “PER MIRATIMIN E NIVELIT TE P | g}*
PUNONJESIT E INSTITUCIONEVE N VARESI TE BASHKISE DU e

N& mbéshtetje té Ligjit nr. 13972015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, & ndryshuar; Ligjit nr. 7961,
daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisété ndryshuar; t& nenit 113 t& Ligjit
nr.44/2015, daté 30.4.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipéris¢”;
Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore; té nenit 5, shkronja “d” t& Ligjit
nr.10405, daté 24.3.2011, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave dhe t& shpérblimeve”;
Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 113, daté 1.3.2023 “Pér pé€rcaktimin e pagés minimale né
shkallé vendi”; Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.150, daté 22.12.2022 “Pér miratimin e programit
buxhetor afatmesém 2023-2025 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2023, si
dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Burimeve Njerézore, me
propozim té Kryetares sé¢ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e disa ndryshimeve né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.1 12, dat€ 27.10.2022 “Pér
miratimin e nivelit t& pagave pér punonjésit e institucioneve né varési t& Bashkisé Durrés”, si
mé poshté vijon:
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a) Né Lidhjen nr.1, Tabela B “Punonjésit e sistemit me klasa”, paga bazé mujore gé i pérket
pikave 1,2,3 behet 40 000 leks.

b) Né Lidhjen nr.2, Tabela B “Punonjésit e sistemit me klasa”, paga bazé mujore qé i pérket
pikave 1,2 béhet 40 000 leké,

¢) Ne& Lidhjen nr.3, Tabela B “Punonjésit e sistemit me klasa”, paga baz¢ mujore q€ i pérket
pikave 2, 3, 4, 5, 6 behet 40 000 leke.

d) Né Lidhjen nr.4, Tabela B “Punonjésit e sistemit me klasa”, paga baz& mujore qé& i pérket
pikave 1,2 béhet 40 000 leké.

e) N& Lidhjen nr.5, Tabela B “Punonjésit e sistemit me klasa”, paga baz€ mujore qé i pérket
pikave 1,2, 3,4, 5,6 bghet 40 000 leke.

f) N&é Lidhjen nr.6, Tabela B, “Punonjésit e sistemit me klasa™, paga bazé mujore gé i pérket
pikave 2,5,6,7,8,9, 10, 11, 12, 13, 14, béhet 40 000 leké.

g) Né Lidhjen nr.6, pika C, paga bruto mujore pér punétorét sezonal me afat t& pércaktuar
béhet 40 000 leke.
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2. Efektet financiare q& rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi fillojné nga data 1 prill 2023" JEsITE -
shpenzuese efektet financiare pér vitin 2023 do t’i pérballojné nga fondet e lira fab

'R

miratuar pér vitin 2023, si dhe nga fondet shtesg, qé do t’ju alokohen pér kété q
shtes€ do té sigurohen nga fondet e trashéguara nga viti 2022.

3. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria e Burimeve Njerézore
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve té& pikés 6 té nenit 55, t& ligjit nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore* i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t&
Qarkut Durrés,

Ani Dyrmishi
U shpall sot me daté 03.04.2023
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KRYETARIT TE BASHKISE
DURRIS

Verifikova ligishmériné e Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.78 daté 30.03.2023
“Pér miratimin e disa ndryshimeve né¢ Vendimin e Késhillit Bashkiak Durrés nr. 112, daté
27.10.2022 “Pér miratimin e nivelit t& pagave pér punonjésit e institucioneve né varési té

------

Bashkisé Durrés™.

E gjej até t€ bazuar né ligj dhe né bazé t&¢ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut™, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Konce: S.Zeqja
Konf: E.Cato

Adresa: Sheshi “LIRIA" Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




